

MOLDOVA-CONCERT I.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia si reabilitarea balcoanelor exterioare ale
Palatului National "Nicolae Sulac" din mun. Chisinau****Valoarea de deviz 706 763,49 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренняя стена балкона				
1	RpCR29A apl	Curatarea vopselei pe pereti	m2	130,90	42,10 18,40	5 510,89 2 408,56
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	130,90	8,50 7,00	1 112,65 916,30
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	130,90	21,52 11,20	2 816,71 1 466,08
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	130,90	94,73 73,20	12 400,16 9 581,88
5	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=2) - штукатурка сухой смесью для наружных работ	m2	130,90	37,44 28,80	4 900,37 3 769,92
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton Extra	m2	130,90	7,57 2,40	990,26 314,16
7	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe	m2	130,90	77,20	10 105,02

1	2	3	4	5	6	7
		baza de polimeri acrilici Eurosti in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent			36,00	4 712,40
		Total Внутренняя стена балкона Inclusiv salariu				37 836,06 23 169,30
		2. Наружная стена балкона				
8	RpCM05B apl	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri - вошение и полировка (se esclude: Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055, Ciment porland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055)	m2	261,80	449,93 140,50	117 790,98 36 782,90
9	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	308,00	97,71 97,50	30 094,06 30 030,00
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - боковые стороны парапета (se exclude: Chit mastic SR 1270 nr 5005-78)	m	308,00	312,15 37,00	96 141,24 11 396,00
11	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi din piatra de COSAUTI, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit - замена плиток на внешней стороне балкона (se exclude: Fixator pentru consolidare si izolare strat suport, Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78)	m2	20,10	1 162,04 516,00	23 356,98 10 371,60
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Se exclude: PFL dur de 6 mm)	m2	154,00	459,51 60,00	70 764,54 9 240,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Наружная стена балкона Inclusiv salariu				338 147,80 97 820,50
		3. Пол балкона				
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	147,50	20,70 19,50	3 053,25 2 876,25
14	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	147,50	8,50 7,00	1 253,75 1 032,50
15	RCsB31E k=3.25	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm - пробивка отверстий для ливневой канализации в перекрытии b=350мм, k=3,25 (350мм-100мм) *0,9+1=3,25	buc	12,00	206,86 144,95	2 482,36 1 739,40
16	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" - установка труб ПВХ ливневой канализации д-50 длиной 80см (se exclude: Oxigen tehnic gazos S201, Carbura de calciu tehnica (carbid) S102, Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00, Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90, Armaturi)	buc	12,00	49,60 29,60	595,20 355,20
17	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari- заделка вокруг труб	buc	12,00	44,61 41,90	535,33 502,80
18	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm - установка трапа для защиты от листьев и веток	buc	12,00	397,47 80,00	4 769,61 960,00
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	147,50	21,52 11,20	3 173,91 1 652,00
20	RpCK01B1 k=0.33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din	m2	147,50	35,99	5 309,24

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari poi - стяжка толщ. 1см			13,07	1 927,53
21	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent	m2	147,50	867,95 199,50	128 022,15 29 426,25
		Total Пол балкона				149 194,80
		Inclusiv salariu				40 471,93

		Total	lei	525 178,66
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	38 750,82
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 169,69
		Total	100,00 +	566 099,17
		Cheltuieli de regie	2,00 %	11 321,98
		Total	100,00 +	577 421,15
		Beneficiul de deviz	2,00 %	11 548,42
		Total	100,00 +	588 969,57
		TVA	20,00 %	117 793,91
		Total deviz:		706 763,49
		Inclusiv salariu		161 461,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

MOLDOVA-CONCERT I.S.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia si reabilitarea balcoanelor exterioare ale Palatului National "Nicolae Sulac" din mun. Chisinau

Valoarea de deviz 706 763,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,16	80,00	412,80
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	222,53	60,00	13 351,80
3.	7123011000200	Betonist	h-om	17,16	80,00	1 372,80
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	115,50	80,00	9 240,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	361,375	60,00	21 682,50
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	433,27	80,00	34 661,60
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	434,456	80,00	34 756,48
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,125	80,00	1 770,00
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,00	80,00	960,00
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,44	80,00	355,20
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,939	80,00	7 435,12
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38,976	80,00	3 118,08
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	484,70	50,00	24 235,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	162,207	50,00	8 110,35
		Total manopera				161 461,73

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	320,00	3,84
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0444	320,00	654,21
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	58,905	3,00	176,72
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,504	45,00	22,68
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0154	4 800,00	73,92
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0462	4 800,00	221,76
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0462	4 800,00	221,76
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 362,50	0,25	590,63
9.	2320166200729	Parchetin	l	8,0111	28,45	227,92
10.	24163586105303	Supraton Extra	kg	19,635	32,60	640,10
11.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	83,776	57,40	4 808,74
12.	2430226109307	Diluant decapant	kg	65,45	45,00	2 945,25
13.	24302261401010	Grund Betonocontact	kg	115,536	24,20	2 795,97
14.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	6,6759	15,00	100,14
15.	2451427308669	Ceara parchet	kg	10,6814	45,00	480,66
16.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	176,505	6,25	1 103,16
17.	2521216701000	Teava din otel	m	3,00	80,00	240,00
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	644,2763	3,50	2 254,97
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,386	5,00	6,93
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,545	5,55	36,32
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 309,00	2,40	3 141,60
22.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	118,944	240,00	28 546,56
23.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	104,076	180,00	18 733,68
24.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	148,68	250,00	37 170,00
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,6063	0,00	0,00
26.	2670112202000	Placi portelanate	m2	22,5824	500,00	11 291,20
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	65,45	8,00	523,60
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,462	50,00	23,10
29.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	329,868	250,00	82 467,00
30.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	12,60	300,00	3 780,00
31.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	32,0443	40,00	1 281,77
32.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	83,52	5,00	417,60
33.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,9736	80,00	237,89

34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7424	11,00	63,17
35.	4100126202818	Apa	m3	8,5761	8,00	68,61
36.	41411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	8,0111	40,00	320,44
37.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,3978	85,00	33,81
38.	61421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	446,04	25,00	11 151,00
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,465	5,50	112,56
Total materiale de construcții						216 969,26

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	693,00	88,00	60 984,00
2.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	42,21	5,00	211,05
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,7468	10,00	47,47
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,16	20,00	183,20
5.	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	327,25	240,00	78 540,00
6.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	22,125	80,00	1 770,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,4799	50,00	874,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1878	25,00	79,69
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,8825	20,00	197,65
10.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	11,70	60,00	702,00
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	15,40	40,00	616,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,961	80,00	476,88
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	92,40	5,00	462,00
14.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,3015	40,00	12,06
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	25,075	25,00	626,88
16.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	12,06	10,00	120,60
17.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	42,21	20,00	844,20
Total utilaje de construcții						146 747,67

Total	lei	525 178,66
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	38 750,82
Transportarea materialelor	1,00 %	2 169,69
Total	100,00 +	566 099,17
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 321,98
Total	100,00 +	577 421,15
Beneficiul de deviz	2,00 %	11 548,42
Total	100,00 +	588 969,57
TVA	20,00 %	117 793,91

Total deviz:

**706 763,4
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect MOLDOVA-CONCERT I.S.

Investitor MOLDOVA-CONCERT I.S.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренняя стена балкона				
1	RpCR29A apl	Curatarea vopselei pe pereti	m2			42,10
						18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,50
						7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			21,52
						11,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	24302261401010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	24,20	10,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,73
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
5	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=2) - штукатурка сухой смесью для наружных работ	m2			37,44
						28,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	11,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton Extra	m2			7,57
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24163586105303	Supraton Extra	kg	0,1500	32,60	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
7	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici Eurosti in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			77,20
						36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	57,40	36,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,55	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	11,00	0,03
		2. Наружная стена балкона				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCM05B apl	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri - вошение и полировка (se exclude: Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055, Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055)	m2			449,93 140,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,6000	80,00	128,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	41411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	40,00	1,22
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,45	0,87
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	15,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	11,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,2500	240,00	300,00
9	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			97,71 97,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	80,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	50,00	41,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - боковые стороны парапета (se exclude: Chit mastic SR 1270 nr 5005-78)	m			312,15 37,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	250,00	267,75
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,25	2,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,25	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
11	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi din piatra de COSAUTI, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit - замена плиток на внешней стороне балкона (se exclude: Fixator pentru consolidare si izolare strat suport, Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78)	m2			1 162,04 516,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,7000	80,00	376,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8000	50,00	140,00
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0700	500,00	561,75
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	6,25	19,69
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,25
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	2,1000	20,00	42,00
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	5,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	40,00	0,60
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Se exclude: PFL dur de 6 mm)	m2			459,51 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	50,00	0,15
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	88,00	396,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Пол балкона				
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,70
						19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
14	RpIzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrmă	m2			8,50
						7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
15	RCsB31E k=3.25	Forarea gaurilor strapunse în construcții din beton armat marca pînă la 500 cu multe straturi de armare, utilizînd mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 60 mm - пробивка отверстий дляливневой канализации в перекрытии b=350мм, k=3,25 (350мм-100мм) *0,9+1=3,25	buc			206,86
						144,95
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4400	80,00	114,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1880	50,00	30,55
	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0102	85,00	2,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0229	8,00	0,60
	2952260003903	Mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,3000	60,00	58,50
16	IC43A	Confectionarea și montarea tevi de protecție la trecerea conductelor prin planșee, teava avînd diametrul de 1" -2" - установка труб ПВХ ливневой канализации д-50 длиной 80см (se exclude: Oxigen tehnic gazos S201, Carbura de calciu tehnică (carbide) S102, Sîrmă sudată obișnuită S 10 D=4,00, Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90, Armături)	buc			49,60
						29,60
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,3700	80,00	29,60
	2521216701000	Teava din oțel	m	0,2500	80,00	20,00
17	RpCU07C	Matarea golurilor în planșee, cu mortar de ciment, după instalatii sau consolidari-заделка вокруг труб	buc			44,61
						41,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	80,00	34,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	3,50	1,23
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0100	80,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
18	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseală din fontă emailată, simplu , avînd diametrul de 50 mm - установка трапа для защиты от листьев и веток	buc			397,47
						80,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fontă emailată	buc	1,0000	300,00	315,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	5,00	0,58
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	45,00	1,89
19	CN54A	Aplicarea manuală a grundului Betoncontact	m2			21,52
						11,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	24302261401010	Grund Betoncontact	kg	0,4150	24,20	10,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	5,50	0,28
20	RpCK01B1 k=0.33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin, pentru lucrări noi - стяжка толщ. 1см	m2			35,99
						13,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	80,00	8,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	4,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,50	15,19
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	4,44
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	11,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	80,00	3,17

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,10
21	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent	m2			867,95 199,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	60,00	147,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	180,00	127,01
	61421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	25,00	75,60
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	250,00	252,00
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	240,00	193,54
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	80,00	1,61
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	80,00	12,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	25,00	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.